DIÁRIO OFICIAL
P R E F E I T U R A  D E  C A P I N Z A L  D O  N O R T E

P O D E R  E X E C U T I V O
     Capinzal do Norte-MA, Segunda-Feira, 08 de março de 2021. Ano IV - Nº 019 - Edição de Hoje: 01 Página.

SUMÁRIO
PORTARIAS.....................................................................01

PORTARIAS

Portaria nº 050/2021.
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CAPINZAL DO
NORTE, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atri-
buições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
resolve:
Art. 1º - Nomear a Senhora DGINANE FERREIRA DE
SOUSA BARBOSA, inscrita no CPF sob o nº 659.101.172-
20, para o Cargo em Comissão de ASSESSORA lotada na
Secretaria de Desenvolvimento Social, Trabalho e Emprego.
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Prefeito de Capinzal do Norte (MA), em 03 de
Março de 2021.

ANDRÉ PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 051/2021
O Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, Estado do Ma-
ranhão, no uso de suas atribuições legais e em pleno exer-
cício de seu cargo e em conformidade com a Lei Orgânica
do Município.
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o Senhor ELISSANDRO COSTA DE
MELO DA SILVA, portador do CPF nº 030.508.523-99,
para o cargo de FISCAL AMBIENTAL, alocado na Secre-
taria Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hídricos.
Art.  2º -  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA –SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte (MA),
04 de Março de 2021.

ANDRÉ PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 052/2021
O Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, Estado do Ma-
ranhão, no uso de suas atribuições legais e em pleno exer-
cício de seu cargo e em conformidade com a Lei Orgânica
do Município.
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o Senhor WALISSON DE ARAÚJO SIL-

  1

VA, portador do CPF nº 829.383.933-34, para o cargo de
FISCAL DE TRIBUTOS, lotado na coordenação de Gestão
Tributária.
Art. 2º -  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA –SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte
(MA),05 de Março de 2021.

ANDRÉ PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 053/2021
O Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, Estado do Ma-
ranhão, no uso de suas atribuições legais e em pleno exer-
cício de seu cargo e em conformidade com a Lei Orgânica
do Município.
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear a Senhora EDNALVA FARIAS GON-
ÇALVES LUCAS, portadora do CPF nº 003.958.583-21,
para o cargo de COORDENADORA DO CRAS (Centro
de Referência da Assistência Social, lotada na Secretaria de
Desenvolvimento Social, Trabalho e Emprego.
Art. 2º -  Esta portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE E CUMPRA –SE
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte
(MA),08 de Março de 2021.

ANDRÉ PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

          Segunda-Feira, 08 de Março de 2021                                                                                     Diário Oficial do Município  2